



Rapport for miljøtilsyn hos Porshedens Vognmandsforretning ApS, Porshedevej 21, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	06.06.2016		
Til stede ved tilsynet	Ole Larsen, repræsentant for virksomheden Morten Bidstrup, Aalborg Kommune, Miljø		
Telefon	98341212	CVR nr.	27239617
E-mail	porshe- den@post.tele.dk	P. nr.	1002609008

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Risikoscore	Sænket fra 4,01 til 2,81

Håndhævelser indenfor tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
06-06-2016	Aftale	Virksomheden blander olieholdigt savsmuld i containeren med dagrenovation til forbrænding. Det blev aftalt, at olieholdige absorptionsmidler (såsom savsmuld) fremadrettet frasorteres og opbevares i en særskilt beholder.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden er en vognmandsvirksomhed med tilknyttet værksted.</p> <p>Der er drevet vognmandsforretning fra ejendommen siden 1949. Fra ca. 1977 - 2008 blev virksomheden drevet af Ole A. K. Larsen, og blev herefter overtaget af sønnen Jacob Larsen.</p> <p>Virksomheden råder over 5 lastbiler, 8 containere, 2 sneplove, 1 saltspreder og 1 gummiged. 3 af virksomhedens lastbiler er nye og derfor omfattet er service-aftale på eksterne, certificerede værksteder. De 2 sidste lastbiler vedligeholdes på ejendommen.</p> <p>På værkstedet foretages service- og reparationsarbejder i form af svejsning med et CO2-svejselanlæg, slibning med vinkelsliber samt skift af olie, oliefiltere og bilbatterier. Der foretages ikke sandblæsning eller plade- og karosseriarbejde. Der foretages ikke overfladebehandling i form af lakering eller undervognsbehandling. Dog kan mindre pletbehandlinger med pensel eller spray forekomme. På værkstedet er en smøregrav uden afløb.</p> <p>Der findes en udendørs, uoverdækket vaskeplads, hvor der foretages vask af motorkøretøjer. Vaskepladsen har olieudskiller med sandfang. Virksomheden har i 2013 fået tilladelse til at sprede spildevandet på nærtliggende marker.</p> <p>Tilsynet den 6. juni 2016 varet prioriteret miljøtilsyn med fokus på spildevand samt opbevaring og bortskaffelse af affald.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2			

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand	Rensning
1	1	Vaskehal/vaskeplads		Olieudskiller og sandfang
Kontrolpunkt			Tilsynskommentar	
Spildevand			Værkstedet har intet afløb. Virksomheden har tilladelse til at sprede spildevandet fra vaskepladsen til nærtliggende marker. Der blev ført tilsyn med, at virksomheden kun benytter de produkter, som der er givet tilladelse til i udspretningsstilladelsen.	
Afløbsforhold			Ikke kloakeret område.	
Belægning ved vaskepladser			Tæt belægning med afløb til spildevandstank (13.000 liter) via olieudskiller og sandfang.	

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Vaskehal/vaskeplads	Olieudskiller uden alarm og flydelukke	3,0	1.000	1.000
Kontrolpunkt		Tilsynskommentar			
Udskilleranlæg		Udskilleranlæg tømt i december 2014 og 2015 (kvitteringer fremvist)			

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Olie opbevares på en større spildbakke, der kan rumme den største beholders volumen. AdBlue opbevares udendørs i et skur med afløb til vaskepladsen. I samme skur forefindes der en 2.500 liters overjordisk olietank, der er anmeldt. Opbevaring af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.

Affald

Affaldsart	Beholder	Opbevaring	Transportør	Modtager
Blyakkumulatorer	Tromle	Indendørs		Leverandør
Dagrenovation	Container - lukket	Udendørs		
Olie- og benzinudskillere	Ikke relevant			Aalborg Kloakservice
Oliefiltre	Tromle	Indendørs		I/S Reno Nord
Sand fra sandfang	Ikke relevant			Aalborg Kloakservice
Spildolie	Olietank	Indendørs, bag opkant		Avista Oil
Spraydåser	Tromle	Indendørs		Nibe Genbrugsplads
Kontrolpunkt		Tilsynskommentar		
Affald	Virksomhedens værksted producerer kun affald i et begrænset omfang, idet 3 ud af de 5 vogne er nye og derfor omfattet af en service-aftale andetsteds.			
Affald, opbevaring	Flydende farligt affald i form af spildolie opbevares indendørs på en spildbakke, der antages at kunne rumme beholderens volumen.			
Affald, bortskaffelse	Olieholdigt savsmuld blandes i beholder med dagrenovation til forbrænding. Det blev aftalt, at virksomheden fremadrettet frasortere denne fraktion, da den er klarificeret som farligt affald.			

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Hele ejendommen var tidligere kortlagt som jordforurenede på vidensniveau 1. Dette betyder, at der er en risiko for jordforurening grunden den aktivitet, der har været på lokaliteten. Region Nordjylland udførte i 2016 en indledende forureningsundersøgelse af ejendommens sydlige del (der benyttes til bolig). Undersøgelse viste et lavt forureningsniveau, hvorfor dette areal nu er udtaget af kortlægningen. Der blev under tilsynet ikke set tegn på jordforurening.